Az bwza valamenie volt, vegezttwk hogi harmod ezten napig harmincz keet kalongia bwzat adgion nijwtodij georgi, keet Jam-boroknak Raway Antal deaknak, es gijalakwtij ferencz deaknak

Inttezesek zerint, Ezek meg lewen az fellijwl meg Irrt keottel alat egieb keresetek valami volt, vagi volna ferencz gerebnek, es gereb frwsina azzonnak, mindenek le tewe es el hadgiwa legienek, es mw eleottwnk mijndeneket el hagianak, es ijgi leon mijndeneknek wege mw eleottwnk. Ezt hijttwnk zerint Irrattjuk Zent demeteren Zent leorincz nap eleott valo vasarnap 1570.

Eredetije papiron, zöld viaszba nyomott négy gyürüpecséttel, gr. Eszterházy János gyűjteményében Kolozsvártt.

CCCC.

II. János király a Kelemenelki Geréb Eufrosina, Gyalakuti Balog Istvánné által, Szentkirályi Andrászi Márton ellen egy Fülelken Küküllő vármegyében lévő elzálogosított jobbágy házhelyért folytatott és megnyert perben új ítéletet rendel. Kell Egestön 1570 aug. 31 dikén.

Ioannes Secundus dei gracia Electus Rex Hungarie, Dalma-
cie, Croacie etc. fidelibus nostris Egregijs et Nobilibus, francisco
Baladffy de Kyskend Joanni Stephano Darlasy de czykmanthor Jo-
anni Both, Leonardo Joanni Gereb Stephano Sijmonffy Ambrosio
Palffy de Korodenthmarthon Alberto literato, Paulo Nemes de Zeo-
kefalwa, Thome Barthok de Pochyfalwa Joanni francisco Rakossy
de Abosfalwa et Georgio Nywijthody de Zenthdemether Salutem et
gratiam. Noueritis Quod Circumspectus Alexius Seres nomine et in
persona fidelis nostri Egregij Agilis **Martini Andrassy de Zenthkij-
raly** nostram personaliter veniens in presenciam, per mod pro-
testacionis et Inhibicionis Nobis significare curauit, Qualiter Idem
protestans certo intellexisset, Quod in Superiori Termino celebra-
cionis Judiciorum festi Beati Georgij Martyris, ad quem videlicet
Terminum vniuerse cause fidelium nostrorum dominorum et Nobi-
lium Transsylvanensium ab obitu Serenissimi principis quondam
domini Ludouici Regis pie memorie ex publica constitucione adiu-
dicari solite per Maiestatem nostram generaliter fuerunt prorogate,

Nobilis domina Euffrosina consors Nobilis **Stephani Balogh de Gyalakwtha** filia videlicet Nobilis et Agilis quondam **Gregorij Gereb de Kelementhelke**, in quadam causa inter Ipsum protestantem vt in causam Attractum ab vna, ac Eandem dominam Euffrosinam veluti Actricem partibus ab altera, ratione et pretextu non Leuacionis cuiusdam Summe Inscriptiois Remissionisque Sessionis Jobagionalis populose per dictum Gregorium Gereb genitorem Actricis Eidem in causam attracto titulo pignoris inscripte, in possessione **fy-lethelke** vocata in comitatu de Kykellew existente habite, in qua tunc et nunquaque prouidus Michael feyser resideret, coram nobis mota et per nos adiudicata, quasdam literas nostras Adiudicatorias Sentencionales vobis sonantes, per non venienciam et non comparicionem suam a nobis extrahere et emamari facere curauisset, vigore quarum Ipsum protestantem in Bonis et Juribus suis possessionarijs damnificare niteretur, vel iam defacto damnificasset in preiudicium et damnum suum valde magnum. Qua quidem protestacione modo premissa coram Nobis facta, dictus Alexius Seres nomine et in persona dicti protestantis Allegauit eo modo. Qualiter Ipse arduis admodum Rebus et negocijs suis prepeditus, ad Terminum discussionis premissae cause nostram in presenciam venire vel mittere nequiuisset, verum si Juri conueniret, et equitati videretur, vellet vos et Ipsam Actricem ab Execucione dictarum literum nostrarum Adiudicatoriarum Sentencionalium Inhibere. Et nihilominus Eandem Actricem, premissas literas nostras Adiudicatorias Sentencionales exhibituram et causa in eadem a Nobis Nouum Iudicium recepturam contra se nostram in presenciam Euocari facere, ac Eidem cum eo onere et grauamine, quo de Regni nostri consuetudine conueniret, respondere quoque promptus esset et paratus, Et quia premissa Allegacio dicti protestantis Nobis .Justa et legitima admittendaque fore videbatur, proinde fidelitati vestre harum serie mandamus firmiter vt acceptis presentibus vos ad Execucionem premissarum literarum nostrarum Adiudicatoriarum Sentencionalium minime exire.....facto Easdem Executi essetis Literas vestras superinde Relatorias extradare ne presumatis, Q m Dominam Actricem ab Execucione Earundem literarum nostrarum Inhibere debeatis, Et (posthec vos) simul vel duo vestrum sub oneribus alias in talibus obseruari solitis, erga prefatam Dominam A(ccedendo) Que si personaliter reperiri poterit, ibidem per-

sonaliter, Alioquin de domo habitacionis siue solite sue residence Ammoneatis Eandem dicatisque et committatis Eidem verbo nostro Regio vt Ipsa decimoquinto die, a dio huiusmodi Ammonicionis vestre computando personaliter vel per proeuratorem suum legitimum, dictas literas nostras Adiudicatorias Sentencionales exhibitura et causa in premissa a nobis Nouum Iudicium receptura coram nobis comparere debeat et teneatur. Certificando Eandem ibidem vt siue Ipsa Termino in predicto coram Nobis compareat, Easdemque literas nostras exhibeat et causa in premissa a nobis Nouum Iudicium recipiat siue non, Nos ad partis comparentis instanciam id faciems in premissis quod Juris erit ordo. Et post hec vos seriem huiusmodi Inhibicionis Ammonicionis et Certificationis vestre, vt fuerit expedita, Nobis Terminum ad predictum fide vestra mediante refferre vel rescribere debeatis et teneamini. Secus ne feceritis presentibus perlectis Exhibenti Restitutis. Datum in possessione Egresthew feria quinta proxima ante festum Egidij Abbatis Anno domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo.

(P. H.)

Eredetije a budai kamarai levéltárban (N. R. A. 1572 csom. 21. sz.)

CCCCI.

II. János király vallató parancsa Szentkirályi Andrassy Péter Csik széki királybíró bizonyos ügyében. Kelt Egrestőn 1570. october 5-dikén.

Joannes Secundus dei gracia Electus Rex Hungarie, Dalmae, Croacie etc. fidelibus nostris vniuersis et singulis Egregijs Nobilibus et Ignobilibus Bone scilicet ac honeste fame et condicionis vtriusque sexus hominibus vbiuis in hoc Regno nostro Transsiluanie existentibus et commorantibus presentes visuris Salutem et gratiam. Exponitur Maiestati nostre in persona fidelis nostri Egregij Agilis **Petri Andrassij de Zenthkijral Judicis nostri Regij Sedis Chijk.** Qualiter idem exponens medio vestri racione certorum Negociorum co-

ram declarandorum in presencia fidelium nostrorum Egregiorum et Agilium Blasii et Pauli Antal, Emerici literati Nicolai Thanko de Amadefälwa Thome Salamon de Thaplocza Valentini Bartho Michaelis cijko Helie similiter cyko de mindzenth Benedieti Nagij Valentini Esthwan Michaelis kowach de Zenthgeorgh et Pauli Antal de Zenthkijral pro Jurium suorum tuicione quandam fassionem et Attestacionem celebrari facere vellet Jure admittente Quare fidelitati vestre harum serie mandamus firmiter vt dum cum presentibus fueritis requisiti vel quilibet vestrum fuerit requisitus statim sub onere singularum sedecim Marcarum grauis ponderis in presenciam dictorum Nobilium accedere Ibique ad fidem vestram deo debitam fidelitatemque Nobis et Sacre corone Regni nostri obseruandam Qualiscunque vobis super coram interrogandis constiterit certitudo et veritas suo modo dicere fateri et referre modis omnibus debeatis et teneamini Super qua quidem fassione et Attestacione vestra literas tandem per prefatos Nobiles fide eorum mediante conscribendas Annotato Exponenti Jurium suorum ad cautelam necessarias dari committimus et mandamus communi Justicia requirente. Secus ne feceritis presentibus perlectis exhibenti restitutus Datum in possessione Egrestheo. in crastino festi Beati francisci confessoris Anno domini Millesimo Quingentesimo Setpuagesimo.